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ŚWIĘTUJEMY

Około 150 potrzebujących świętowało podczas Wigilii zorgani-
zowanej przez Caritas Diecezji Gliwickiej oraz Miasto Gliwice. Na 
gości czekało wspólne kolędowanie, dzielenie się opłatkiem, mo-
dlitwa i ciepły, świąteczny posiłek, ale przede wszystkim troskliwa 
uwaga i podnosząca na duchu rozmowa z drugim człowiekiem. 
W spotkaniu przy wspólnym stole wzięli udział prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka oraz Biskup Gliwicki Sławomir Oder.

– Nie ma nic lepszego niż dzie-
lenie się dobrem z drugim czło-
wiekiem. Czasami to wsparcie, 
zrozumienie, poczucie wspól-
notowości jest naprawdę bez-
cenne. Myślę, że wszystkim 
nam tego brakuje, 
dlatego z wielką 
dumą jestem 
dzisiaj z tymi, 
którzy takie-
go wsparcia 
potrzebują. 
Bardzo się 
cieszę, że mo-
gliśmy wspólnie 
z Caritasem i Bi-
skupem taką wigilię 
przygotować dla osób 
potrzebujących – także naszej 
obecności – mówiła prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-
-Budka.

Wigilia dla bezdomnych i ubo-
gich odbyła się w hali sportowej 
przy ul. Kozielskiej. Uczestnicy 
spotkania odmówili wspólnie 
modlitwę, wysłuchali Słowa 
Bożego i zjedli ciepły, świą-
teczny posiłek. Serdecznym 
rozmowom wtórowały radosne 
kolędy śpiewane przez młodzie-
żową scholę.

– Zbliżają się Święta Bożego Na-
rodzenia – czas, w którym nasze 
serca są pełne radości i jeszcze 
większej życzliwości, ponieważ 
przypomina nam o prawdziwym 

sensie życia człowieka. 
Chrystus, Syn Boży, 

stając się czło-
wiekiem, stał 

się również 
darem dla 
k a ż d e g o 
z nas i na-
uczył nas, 

że praw-
dziwie życie 

przeżywa ten, 
kto potrafi ofia-

rować je w darze dru-
giemu człowiekowi. Dlatego 

dzisiaj jesteśmy tutaj razem, 
żeby dzielić się tym, co mamy, 
obecnością – mówił Biskup Gli-
wicki Sławomir Oder.

Gliwice udowad-
niają, że potrafią 
pomagać

Na gości Wigilii czekało także 
ponad 150 paczek przygotowa-
nych przez pracowników Urzędu 
Miejskiego i miejskich jednostek 
organizacyjnych w ramach zor-

ganizowanej przez nich zbiórki 
darów. We wręczonych pakun-
kach znalazły się w szczególności 
żywność z długim terminem przy-
datności oraz środki higieniczne. 
– Jestem dumna, że pracownicy 
tak chętnie włączyli się w pomoc 
– dodała prezydent. A to nie ko-
niec dobra!

Kolejne paczki z darami trafią 
do potrzebujących dokładnie  
24 grudnia – w samą wigilię Bożego 
Narodzenia. Wówczas prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka 
wspólnie z Jałmużnikiem Biskupa 
Gliwickiego księdzem Mariuszem 
Setlakiem i współpracownikami, 
przy wsparciu strażników miej-
skich, będzie odwiedzać miejsca, 
w których najczęściej przebywają 
osoby w kryzysie bezdomności. 
Każdy z napotkanych tam po-
trzebujących otrzyma posiłek, 
produkty codziennej potrzeby i cie-
płą odzież, ale przede wszystkim 
troskliwą uwagę i chwilę rozmowy, 
które z pewnością uczynią te świę-
ta jeszcze bardziej wyjątkowymi. 
Dary dla osób w kryzysie bezdom-
ności są również efektem zbiórki 
oraz wsparcia udzielonego przez 
stowarzyszenie „Razem dla Gliwic”. 
 (ml)

Gliwicka Wigilia dla
SAMOTNYCH, UBOGICH  
i bezdomnych 

Ewa
Dzieci już od dawna przygotowują się do 
świąt. Pilnują kalendarza adwentowego, 
chodzą na roraty. Ważne, żeby dobrze 
przeżywały ten czas i były szczęśliwe. 
Święta spędzamy razem, u brata. Dzieli-
my się przygotowaniami. Ja robię pierogi 
z kapustą i grzybami oraz ruskie. Na 
wigilijnym stole będzie też m.in. barszcz 

z uszkami, ryba, kapusta z grochem, kutia. Będzie też choinka, ale 
prezenty nie są najważniejsze. Dla mnie najpiękniejszym prezentem 
byłoby, gdyby każdy miał w sobie dużo wiary.

Helena
Od trzech lat jestem wdową, ale pamięć 
pozostała i to jest ważne. Święta spę-
dzam u syna w Tarnowskich Górach, 
a później syn z rodziną przyjedzie w od-
wiedziny do mnie, do Gliwic. Będzie 
choinka, prezenty i tradycyjne potrawy. 
W święta najważniejsze są spotkania 
rodzinne i opłatek – tego nie może 
zabraknąć.

Jolanta
Święta muszą być rodzinne. Najważniej-
sze jest przebaczenie podczas dzielenia 
się opłatkiem, umiejętność wypowie-
dzenia słów dziękuję, przepraszam 
i proszę. Gliwiczanom życzę zdrowych, 
bezpiecznych, wspaniałych, rodzinnych 
i ciepłych świąt. 

Kamil
Okres przedświąteczny spędzam na jar-
marku, dlatego w święta najważniejsze 
jest dla mnie bycie z rodziną, wspólny 
czas z bliskimi. Choinkę mamy już 
przystrojoną, żywą, bo nie wyobrażamy 
sobie sztucznej. Ubraliśmy ją z dziećmi. 
Zawsze cieszymy się ze wszystkich pre-
zentów, ale najważniejsza jest bliskość, 
patrzenie, jak dzieci się cieszą. Ich zado-
wolenie jest dla mnie bezcenne.

Dawid
Świętowanie zaczynamy u siebie, później 
wszyscy jedziemy do babci. Tam spotyka 
się cała rodzina. Bardzo lubię Boże Naro-
dzenie – to jedyny czas, gdy możemy być 
wszyscy razem, na co dzień nie ma takiej 
możliwości. Gdy byłem dzieckiem, najbar-
dziej cieszyłem się z prezentów i słodyczy. 
Z czasem perspektywa się zmienia i teraz 
to tylko dodatek, a najważniejszy dla 
mnie jest wspólnie spędzony czas.

Elżbieta
Święta zawsze spędzamy w gronie 
rodziny. Są dziadkowie, rodzice, dzieci. 
Świętujemy u nas, bo od niedawna 
mamy duży dom i możemy wszystkich 
ugościć. Przygotowania nie są uciążli-
we, ponieważ robimy je razem – każdy 
dostaje jakieś zadanie do wykonania. 
W święta najważniejsze jest dzielenie 
się radością. Sobie, swojej rodzinie, ale też wszystkim gliwiczanom 
życzę zdrowia, bo to największa wartość, dużo szczęścia i dążenia do 
realizacji marzeń.  (mf)

Gliwiczanie o Świętach 
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Koncerty, radosne kolędowanie, tradycyjne przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju – tak 
zapowiada się kolejny weekend na Gliwickim Jarmarku Bożonarodzeniowym. Na Rynku czeka 
jeszcze wiele innych atrakcji. To najlepsze miejsce, by poczuć świąteczny klimat w Gliwicach!
Wizyta na organizowanym 
przez miasto jarmarku świą-
tecznym to świetna okazja do 
spędzenia wolnego czasu z ro-
dziną czy znajomymi. W sercu 
miasta jest pięknie i urokliwie, 
szczególnie po zmierzchu, gdy 
zapalają się ozdobne światełka. 
Dzieci mogą przejechać się na 
karuzeli wiedeńskiej, wsiąść na 
koło młyńskie i do świątecznej 
ciuchci.

Gliwicki Jarmark 
Bożonarodzeniowy 
potrwa do 
22 grudnia.

Warto zajrzeć na stragany, któ-
re zapraszają do odkrywania 
smaków i zapachów Bożego Na-
rodzenia. Wśród świątecznych 
kramów znajdziecie też oryginalne 
pomysły na prezenty i poznacie 
lokalnych twórców, którzy na 
stoiskach „Made in Gliwice” pre-
zentują swoje autorskie wyroby. 
Można zrobić sobie też przystanek 
w strefie gastronomicznej.

Stragany są czynne od wtorku 
do czwartku oraz w niedzielę 
w godz. 12.00–20.00, a w piątek  
i sobotę od 12.00 do 22.00. 

At ra k-
cjami wypeł-
nione są jarmarkowe weekendy. 
W minioną sobotę bawiliśmy się 
przy świątecznych piosenkach 
z duetem DJ Santa Claus & Grinch. 
Prowadzona była też zbiórka 
wspierająca gliwickie Hospicjum 
Miłosierdzia Bożego.

Czeka nas 
kolejna 

porcja wydarzeń:
21 grudnia – BajtLOVE 
Granie i Latynoskie święta
 Koncert familijny z instrumen-

tami na żywo BajtLOVE Granie 
– Dominika Kocur (godz. 17.30).

 Żywiołowy koncert świątecz-
nych przebojów „Latynoskie 
święta” – Juanky Leon z zespo-
łem (godz. 19.00).

22 grudnia – finał jarmarku
 Koncert świąteczny „Ta ma-

giczna noc”, wystąpią Naira 
Ayvazyan, Anna Jakiesz-Bła-
siak i Mikołaj Miko Król (godz. 
17.00).

 Przekazanie Betlejemskiego 
Światła Pokoju (godz. 18.30).

 Gliwickie Kolędowanie z Or-
kiestrą Dętą z Ostropy (godz. 
19.00).
 O godz. 17.00 w Kate-

drze pw. św. Aposto-
łów Piotra i Pawła 

odbędzie się 
msza święta 
w intencji gli-
wiczan.
 (UM)

JARMARK BOŻONARODZENIOWY

zapraszamy na Jarmark
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Zakończyła się ocena wniosków zgłoszonych przez mieszkańców w ramach tegorocznej edycji Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej. Tym razem wyłoniono 13 różnorodnych zadań, które miasto zrealizuje wspólnie 
z wnioskodawcami.
Gliwicka Inicjatywa Lokalna 
(GIL) to kolejna, obok Gliwic-
kiego Budżetu Obywatelskiego 
czy różnorodnych konsultacji, 
możliwość wpływania miesz-
kańców na rozwój miasta i jego 
poszczególnych dzielnic. Na czym 
polega? W dużym skrócie ozna-
cza współpracę i zaangażowanie 
w realizację zadań obu stron – 
miasta i mieszkańców.

W ramach GIL mieszkańcy nie 
tylko składają wnioski dotyczą-
ce konkretnych przedsięwzięć, 
ale również włączają się w ich 
wykonanie – deklarują zakres 
i formę swojego udziału oraz 
odpowiadają za przyjęte zobo-
wiązania. Wymagany wkład może 
przyjmować różne formy: od 
pracy społecznej, przez wsparcie 
rzeczowe, po wkład finansowy.

Aby zyskać szansę na realizację 
zadania w 2025 roku, należało 
złożyć wniosek do 13 września. 
Wpłynęły łącznie 24 propozycje 
– wszystkie zostały poddane oce-
nie formalnej i merytorycznej, 

zgodnie z kryteriami określonymi 
w uchwale Rady Miasta Gliwice. 
Do wykonania skierowano te 
wnioski, które uzyskały kolejno 
najwyższą liczbę punktów i zmie-
ściły się w puli środków zapla-
nowanych na realizację zadań 
w danym typie przedsięwzięć.

Łączny wkład 
miasta w realizację 
zaplanowanych 
inicjatyw wyniesie 
niemal 1,2 mln zł.

Miasto wspólnie z wniosko-
dawcami zrealizuje 13 inicjatyw 
lokalnych. Wśród nich znalazły 
się zarówno zadania miękkie, 
jak również przedsięwzięcia in-
westycyjne. To np. wydarzenia 
sportowe (biegowe), warsztaty 
ekologiczne dla seniorów po-
łączone z budową domków dla 
jeży, wiewiórek i kotów, gra 
miejska w Śródmieściu skiero-
wana do młodzieży, spotkania 
edukacyjno-muzyczne. Do wy-
konania zakwalifikowano także 
m.in. przebudowę chodników 

w Starych Gliwicach, rozbudowę 
placu zabaw oraz montaż ławek 
i stojaków rowerowych w dziel-
nicy Wojska Polskiego.

Wykaz zadań przeznaczonych 
do realizacji został opubliko-

wany na stronie bip.gliwice.eu 
w zakładce Gliwicka Inicjatywa 
Lokalna.

Masz pomysł na projekt, który 
mógłby zostać zrealizowany we 
współpracy z miastem? Odwiedź 

stronę www.decydujmyrazem.
gliwice.pl/inicjatywa-lokalna lub 
skontaktuj się z Centrum 3.0 
(ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-
24-55, gbo@gods.gliwice.pl). 

 (ml/GODS)

Z MIASTA

GIL: Wybrano zadania do realizacji

Pola Drobczyk i Magda Ratyna – zawodniczki 
Piasta Gliwice – w miniony weekend repre-
zentowały Polskę w Pucharze Świata Juniorów 
w hiszpańskim Burgos. Najlepszy wynik osiągnę-
ła Magda, która wspólnie z drużyną wywalczyła 
srebrny medal. Od złota w finale Polki dzielił 
zaledwie jeden punkt. Brawo!
Zawody w ramach Pucharu Świata 
Juniorów w szpadzie kobiet zosta-
ły rozegrane w weekend, 14–15 
grudnia. Z doskonałej strony za-
prezentowały się na nich repre-
zentantki Piasta Gliwice – Pola 
Drobczyk i Magda Ratyna.

Najwyżej zaszła Magda, która 
wspólnie z Cecylią Cieślik, Laurą 
Misiak i Oliwią Tercjak wywalczyła 
srebro w fazie drużynowej. W fi-

nale Polki ustąpiły jedynie Węgier-
kom, które pokonały je zaledwie 
jednym punktem (41:42).

Konkurencja była duża – w samej 
fazie indywidualnej rywalizowały 
224 szpadzistki. W solowych po-
jedynkach Magda Ratyna zajęła 
93., a Pola Drobczyk 166. pozycję.

Naszym dziewczynom serdecznie 
gratulujemy!  (ml)

Klub Sportowy Kodokan z Gliwic 
może pochwalić się kolejnymi 
sukcesami swoich wycho-
wanków. W listopadzie srebro 
i brąz na Międzynarodowych 
Mistrzostwach Polski Sambo 
wywalczył podchorąży Oliwier 
Nowok. Z kolei w niedzielnych 
Otwartych Mistrzostwach Śląska 
w brazylijskim ju-jitsu brązowe 
medale zdobyli Tadeusz i Ryszard 
Banasiakowie.

Pierwsze z zawodów – Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa 
Polski Sambo – odbyły się 24 

listopada w Warszawie. Gli-
wicki klub reprezentował na 
nich podchorąży Oliwier No-
wok, student Akademii Wojsk 
Lądowych im. gen. Tadeusza 
Kościuszki we Wrocławiu, który 
zajął 2. miejsce w dyscyplinie 
Sambo Combat oraz 3. miejsce 
w dyscyplinie Sambo Sportowe. 
Otrzymał także wyróżnienie dla 
najlepszego zawodnika tech-
nicznego za największą liczbę 
poddań.

Reprezentanci Kodokanu 
z bardzo dobrej strony zapre-

zentowali się też podczas ostat-
nich Otwartych Mistrzostw 
Śląska oraz Turnieju Młodych 
Mistrzów, które zostały roze-
grane w minioną niedzielę, 
8 grudnia, w hali sportowej 
MOSiR-u  w Katowicach. Na 
3. stopniu podium w katego-
riach wiekowych U-18/U-21 
oraz U-16 stanęli odpowiednio 
bracia – Tadeusz i Ryszard Ba-
nasiakowie.

Wszystkim medalistom serdecz-
nie gratulujemy! 
 (ml/KS Kodokan)

Amelia Gębarowska i Róża 
Nowak – uczennice IV Liceum 
Ogólnokształcącego w Gliwicach, 
zabłysnęły na Mistrzostwach 
Europy kontynentalnej i Azji 
w Tańcu Irlandzkim w rumuń-
skim Brasov. Obie tancerki zajęły 
5. miejsce – Amelia w kategorii 
U-17, a Róża U-15.

Międzynarodowy sukces gliwi-
czanek zapewnił im kwalifikację 
na Mistrzostwa Świata w Dubli-
nie, które odbędą się w 2025 
roku. Wystartują w nich także 
gliwiccy trenerzy – Alicja i Ra-
dosław Koćwinowie, wyróżnieni 
podczas mistrzostw w Rumunii.

Tancerkom i trenerom serdecz-
nie gratulujemy i trzymamy 

kciuki za zwycięstwo w Mistrzo-
stwach Świata!  (ml)

Gliwiczanka srebrna  
W Pucharze Świata

tancerki podbijają europę i azję

Wojownicy Kończą rok z sukcesami
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– Zgodnie z zapowiedziami Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, nowa 
koncepcja Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych 
w Gliwicach w maksymalny sposób wykorzystuje dotychczasowy projekt 
naszego miasta, rozbudowując go o dodatkowe moduły – podkreśla pre-
zydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.
Już za 6 lat pierwsze oddziały 
nowego Szpitala Uniwersytec-
kiego w Gliwicach mają ruszyć 
w nowej siedzibie przy ul. Ku-
jawskiej. Lecznicę wybuduje 
Śląski Uniwersytet Medyczny, 
który we wrześniu tego roku 
podpisał z władzami Gliwic 
i województwa śląskiego list 
intencyjny w tej sprawie. 

W Szpitalu Uniwersyteckim 
– Centrum Chorób Cywiliza-
cyjnych zaplanowano blisko  
850 łóżek w ok. 30 oddziałach, 
54 miejsca w ramach Stacji 
Dializ i Oddziału Rehabilitacji 
Dziennej, do tego 11 stanowisk 
na Pododdziale Dializoterapii. 

Placówka będzie realizowana 
w trzech etapach – w pierwszej 
kolejności, w latach 2030–
2032, zaczną działać tam 
wszystkie dotychczasowe 
oddziały Szpitala Miejskiego 
nr 4. Do Gliwic trafią też wy-
brane oddziały ŚUM z Bytomia, 
Zabrza i Katowic. Całość będzie 
gotowa do 2034 roku.

W I etapie prac  
przewidziano:
 Stworzenie wniosku o wy-

danie opinii o celowości 

inwestycji w sektorze zdro-
wia, tzw. IOWISZ-a. Na jego 
podstawie Ministerstwo 
Zdrowia zabezpiecza środki 
na realizację wielomiliono-
wych inwestycji, a elemen-
tem niezbędnym jest posia-
danie prawa własności do 
nieruchomości.

 Przygotowanie Oceny Za-
sadności Inwestycji (tzw. 
OZI) przez Ministerstwo 
Zdrowia.

 Wykonanie programu funkcjo-
nalno-użytkowego.

 Przeprowadzenie postępowa-
nia przetargowego w formule 
„przeprojektuj – wybuduj – 
wyposaż”.

 Budowę segmentów A1, 
B1 i C1, w których – na 5 po-
ziomach (od -1 do 3) – znajdą 
się m.in. dotychczasowe 
oddziały Szpitala Miejskie-
go nr 4 z ulicy Kościuszki 
29, Szpitalny Oddział Ratun-
kowy, Oddział Intensywnej 
Terapii, bloki operacyjne  
(10 sal), część poradni 
przyszpitalnych i bank krwi.

W II etapie prac  
zaplanowano:
 Przeprowadzenie postępowania 

przetargowego w formule „za-
projektuj – wybuduj – wyposaż”.

 Budowę segmentów A2, 
B2 i C2, w których na 5 po-
ziomach znajdą się m.in. 
dotychczasowe oddziały 
Szpitala Miejskiego nr 4 
z ulicy Zygmunta Starego 20, 
oddziały z zabrzańskiego Szpita-
la Specjalistycznego z ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 10, a także 
oddział neurochirurgii i neuro-

traumatologii ŚUM z Bytomia (al. 
Legionów 10), bloki operacyjne 
(10 sal), diagnostyka obrazowa, 
apteka ogólna i pozostała część 
poradni przyszpitalnych.

III etap prac obejmie:
 Przeprowadzenie postępowa-

nia przetargowego w formule 
„zaprojektuj – wybuduj – wy-
posaż”.

 Budowę segmentów D1 
i D2, w których na 5 pozio-
mach znajdą się m.in. oddziały 
Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Klinicznego nr 1 im. 
prof. Stanisława Szyszko ŚUM 
z Zabrza (z ul. 3 Maja 13-15) 
oraz Samodzielnego Publicz-
nego Szpitala Klinicznego im. 
Andrzeja Mielęckiego z Kato-
wic (ul. Francuska 20), a także 
rehabilitacja dzienna.

Przy gliwickim Szpitalu Uniwer-
syteckim – Centrum Chorób 
Cywilizacyjnych ma także działać 
centrum kształcenia studentów. 
Gliwice planują też przebudować 
lokalny układ komunikacyjny 
i zadbać o zielone, atrakcyjne dla 
pacjentów i ich rodzin, otoczenie 
budynku. Do nowych potrzeb 
dostosowany zostanie również 
transport publiczny. (kik)

ZDROWIE

SZPITAL W GLIWICACH  
Z NOWĄ KONCEPCJĄ

Oddział geriatrii w „czwórce”
Miejska lecznica przy ul. Zygmunta Starego 20 już 20 grudnia uruchomi 20-łóżkowy oddział geriatrii planowej, do którego 
według listy ze skierowaniami przyjmowani będą gliwiczanie w podeszłym wieku. W trakcie około 2-tygodniowego pobytu 
będą mogli liczyć na całościową diagnozę stanu zdrowia, uważny przegląd i dopasowanie przyjmowanych dotychczas leków, 
a także udział w aktywizujących ćwiczeniach z fizjoterapeutą, wykładach i rozmowach z psychologiem.

– Utworzenie oddziału geriatrii 
to rozwiązanie potrzebne wielu 
gliwiczanom i ich bliskim. Mamy 
coraz więcej mieszkańców w po-
deszłym wieku i cieszy mnie, że 
nasz miejski szpital w sposób 
kompleksowy podejdzie do ich 
potrzeb i do ich stanu zdrowia. 
Moim zdaniem, patrząc na ten-
dencje demograficzne, za kilka 
lat ten oddział, przeniesiony już 
do nowego gliwickiego szpitala 
uniwersyteckiego, będzie jedną 
z ważniejszych jednostek w jego 
ofercie – podkreśla prezydent 

Gliwic Katarzyna Kuczyńska-
-Budka.

Uruchamiany 20 grudnia oddział 
gliwickiej geriatrii znajdzie się 
na III kondygnacji szpitala przy 
Zygmunta Starego – w miejscu 
przeniesionej już na ul. Radiową 
rehabilitacji ogólnoustrojowej. 
Działalność oddziału dedykowa-
nego osobom w podeszłym wieku 
dopełni oferowaną przez lecznicę 
kompleksową obsługę interni-
styczną dla mieszkańców Gliwic, 
na którą składają się uruchomiona 

w listopadzie neurologia 
z udarami mózgu, po-
większony oddział 
wewnętrzny oraz 
OIOM.

– Na oddział ge-
riatryczny będzie-
my przyjmowali 
starszych pacjentów 
planowo, według ko-
lejki tworzonej na pod-
stawie skierowań od lekarzy 
specjalistów. Naszym zadaniem 
będzie przebadanie, aktywizacja 

i nauczenie osób 
w podeszłym 

wieku zdro-
wego stylu 
życia oraz 
właściwe-
go przyj-
mowania 

leków. Bę-
dziemy chcie-

li włączyć w to 
również rodziny 

pacjentów, organizując 
dla nich wykłady – mówi Prze-
mysław Gliklich, prezes Szpitala 

Miejskiego nr 4 w Gliwicach, za-
znaczając: Szpitalnego oddziału 
geriatrycznego absolutnie nie 
powinno się mylić z opieką palia-
tywną czy długoterminową!

Nad dobrym samopoczuciem 
i zdrowiem pacjentów będzie 
czuwał zespół geriatrów pod kie-
runkiem ordynatora oddziału, dr. 
Jacka Natkańca. Do dyspozycji 
pacjentów przyjętych na oddział 
będą dwu-trzyosobowe pokoje 
z węzłem sanitarnym oraz wy-
godna winda. (kik)

w
izu

al
iza

cj
a:

 m
at

er
ia

ły
 Ś

U
M



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 51-52/2024 (1244-1245), 19 grudnia 20246

DZIEJE SIĘ

Powitajmy razem Nowy 2025 Rok w sercu Gliwic! To szcze-
gólne miejsce dla każdego gliwiczanina, dlatego 31 grudnia 
o godz. 21.00 spotkajmy się w sercu miasta, by pożegnać 
stare i powitać nowe, lepsze.
W tym roku miejski sylwester od-
będzie się na Rynku, by wszyscy 
gliwiczanie mogli razem powitać 
Nowy Rok, dobrze się bawić i zło-
żyć sobie noworoczne życzenia. 
Oby wszystkie się spełniły!

O gorącą atmosferę zadba gli-
wicki duet DJ-sko-konferansjer-

ski Prywaciarze, który od godz. 
21.00 szykuje dla Was szaloną 
potańcówkę z największymi 
tanecznymi hitami płyt winy-
lowych, które same porywają 
nogi do tańca. Zespół znany jest 
z energetycznych setów i chary-
zmatycznego prowadzenia im-
prez – to gwarancja doskonałej 

sylwestrowej zabawy! Będą też 
niespodzianki, złote konfetti i ko-
lorowe światła – bardziej eko-
logiczna i humanitarna wersja 
fajerwerków.

Dodatkowo, co godzinę na 
scenie pojawi się zespół K-ES-
SENCE, prezentując autorskie 

utwory i popularne covery, 
dostarczając mnóstwo emocji 
oraz muzycznej energii i odro-
binę melancholii.

Dobra zabawa wzmaga apetyt, 
dlatego na miejscu dostępna 
będzie strefa gastronomiczna 
z jedzeniem i napojami. Dla 
miłośników dodatkowych atrak-
cji działać będzie rozświetlone 
młyńskie koło i karuzela, które 

dodadzą sylwestrowej nocy 
wyjątkowego klimatu.

Organizatorami wydarzenia jest 
Miasto Gliwice. Bawimy się do 
godz. 1.00.

Zapowiada się wyjątkowy, 
integracyjny Sylwester. Po-
witajmy wspólnie Nowy Rok 
2025 w Gliwicach! Bądźmy 
razem na Rynku!  (mf)

Sylwester w Gliwicach –  
IMPREZA NA RYNKU

Rozśpiewany korowód niemal 100 skrzydlatych aniołów przemaszerował w poniedziałek ulicami Gliwic, ko-
lędując i rozdając przechodniom słodkie upominki oraz własnoręcznie wykonane aniołki. W rolę niebiańskich 
pomocników wcielili się uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach, którzy zawitali 
także do Urzędu Miejskiego, gdzie odwiedzili m.in. prezydent Gliwic. Z wizytą wpadli też harcerze, którzy 
tradycyjnie przekazali Betlejemskie Światło Pokoju.
– „Anioły SP 1” to akcja, którą 
organizujemy już trzeci rok z rzę-
du. Przede wszystkim chcemy 
pokazać, że bezinteresowność 
ma sens oraz – szczególnie 
przed świętami – wlać w serca 
ludzi trochę ciepła. Cieszę się, 
że w tym roku – z pomocą pani 
prezydent – udało nam się 
również nawiązać współpracę 

z gliwickim Hospicjum, na rzecz 
którego kwestowaliśmy, więc 
dzieciaczki mogły zrobić kolejny 
dobry uczynek – mówi Przemy-
sław Słowik, pomysłodawca akcji 
i dyrektor szkoły.

W tym roku – oprócz tradycyj-
nego pochodu aniołów – Szkoła 
Podstawowa nr 1 przy ul. Ko-

zielskiej zorganizowała bowiem 
kiermasz, podczas którego wy-
stawiła na licytację otrzymaną 
od Piasta Gliwice koszulkę z pod-
pisami zawodników. Zebrane 
w ten sposób środki przekazała 
na rzecz gliwickiego Hospicjum 
Miłosierdzia Bożego. W minioną 
sobotę anioły z SP nr 1 można 

było spotkać także na Rynku, 
gdzie podczas Gliwickiego Jar-
marku Bożonarodzeniowego 
śpiewały piosenki oraz pomagały 
w zbiórce na rzecz placówki.

W poniedziałek, 16 grudnia, do 
Urzędu Miejskiego zawitali także 
harcerze Hufca Ziemi Gliwickiej, 

którzy – jak co roku, zgodnie 
z tradycją Związku Harcerstwa 
Polskiego – przekazali na ręce 
prezydent Gliwic oraz jej za-
stępców Betlejemskie Światło 
Pokoju, zapalone w Grocie Na-
rodzenia Chrystusa w Betlejem. 

 (ml)

Anioły i harcerze z przedświąteczną wizytą
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CZAS WOLNY

Na śnieg trzeba jeszcze poczekać, ale w Gliwicach czuć już świątecz-
ną atmosferę. Warto wybrać się na spacer szlakiem migoczących 
dekoracji, które ozdobiły miasto.
Przedświąteczny spacer warto rozpocząć od Rynku, 
na którym trwa Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy. 
Przystrojony Ratusz, migocące ozdobami latarnie, 
wreszcie karuzele, bombki i młyńskie koło oraz sto-
iska z nietuzinkowymi wyrobami. To tylko niektóre 
z atrakcji wartych zobaczenia. Z Rynku na świąteczny 
spacer ruszyć można dowolną ulicą. Jeśli wybierze-
my ul. Zwycięstwa, świetlnym szpalerem dotrzemy 
do wielkiej choinki przed Urzędem Miejskim (stąd 
już blisko na plac Piłsudskiego z podświetloną fon-
tanną) i kolejnej na skwerze Europejskim. Następną 
świetlną choinkę zobaczymy przy ul. Dworcowej. 
Tegoroczną niespodzianką jest błyszczący pociąg 
w parku Chopina, który z pewnością jest wielką 
atrakcją dla najmłodszych gliwiczan oraz świetlna 
pocztówka na skwerze Salgótarján (przy Zamku 
Piastowskim). Blisko stamtąd na skwer Dessau, 
który jak co roku zdobi pełna uroku podświetlona 
rzeźba Chłopca z Łabędziem.

Szukając świątecznych atrakcji warto dotrzeć 
do dworca PKP, przed którym podróżnych wita 
piękna choinka, a także bombka i gliwicka ram-
ka, przy której można zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z rodziną lub znajomymi i wysłać je np. 
jako pocztówkę z miasta wraz ze świątecznymi 
życzeniami.

Pięknie prezentują się również place Grunwaldzki 
i Mickiewicza ze świetlnymi tunelami, skwer Nacka 
przy ul. Toszeckiej, park Szwajcaria, skwer Bottrop, 
pl. Krakowski czy aleja Sikornik, którą zdobią świą-
teczne dekoracje na latarniach.

Wyjątkowy klimat można poczuć nie tylko w cen-
trum miasta, ale również w innych gliwickich 
dzielnicach. Wesołych Świąt i wspaniałej at-
mosfery! 
 (mf)

Poczuj klimat
Świąteczny spacer  Świąteczny spacer  

po Gliwicachpo Gliwicach

24 grudnia Urząd Miejski będzie nieczynny
W związku ze Świętami Bożego Narodzenia Urząd Miejski w Gliwicach będzie nieczynny w Wigilię (24 grudnia), a w zamian był otwarty  
w sobotę 14 grudnia. Od 24 do 26 grudnia nieczynny będzie również Urząd Stanu Cywilnego – w przypadku zgonu formalności związane z pochówkiem 
można załatwić w zakładzie pogrzebowym, u administratora cmentarza, a zgłoszenia w USC dokonać 27 grudnia (można działać osobiście lub przez pełno-
mocnika). 24 grudnia zamknięty będzie także działający w UM Terenowy Punkt Paszportowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.  (mf)

fot. M. Buksa / J. Szkodny
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MIESZKAŃCY

Czasem trzeba się pokłócić,  Czasem trzeba się pokłócić,  
czasem ustąpić. Razem od 60 lat czasem ustąpić. Razem od 60 lat 
Przeżyli ze sobą sześć dekad. Były chwile trudne i piękne, jak to w życiu. Swoją historią pokazują, że razem 
łatwiej iść przez życie. Potrzebne jest jednak zrozumienie i patrzenie na drugiego człowieka. 28 listopada w sali 
ślubów gliwickiego Ratusza odbyła się uroczystość Diamentowych Godów. Pary małżeńskie obchodzące  
60. rocznicę ślubu otrzymały listy gratulacyjne prezydent Gliwic oraz kwiaty.
W gronie świętujących wspólnie prze-
żyte 60 lat znaleźli się (w kolejności 
alfabetycznej): 
Stanisława i Włodzimierz Tomczakowie, 
Rita i Rudolf Pichurowie, Edeltrauda i Eryk 
Przegendzowie, Lidia i Jan Szwendowie, 
Zofia i Stefan Urbańscy, Irena i Zbigniew 
Żukowscy.

Szanownym Jubilatom życzymy 
wszystkiego najlepszego!

– Znamy się od zawsze, bo pocho-
dzimy z jednej wioski, chodziliśmy 
do tej samej szkoły. Mieszkaliśmy 
w Brzezinkach Nowych, to obecnie 
województwo mazowieckie. Do Gli-
wic przyjechałem do pracy w kopalni 
w Sośnicy, żona pracowała w szwalni. 
Przeżyliśmy wspólnie wiele pięknych 

lat, mamy dwoje dzieci i czworo wnu-
ków. Jak trzeba żyć? Normalnie. Naj-
ważniejsze to cały czas być aktywnym, 
nie siedzieć. Żona jeździ na rowerze, 
ja mam ogródek. Trzeba też mieć zro-
zumienie dla drugiej osoby – czasem 
trzeba się pokłócić, ale czasem trzeba 
ustąpić – mówi Stefan Urbański. Miał 

20 lat, gdy ożenił się z Zofią, swoją 
miłością od czasów szkolnych.

– Cenimy sobie spokojne, rodzinne życie. 
Ważna jest wyrozumiałość i uświado-
mienie sobie, jak ważna jest druga 
osoba i jak źle by było, gdyby jej nie 
było – dodaje Zofia Urbańska.  (mf)

13 grudnia w 4 Wojskowym Oddziale Gospodarczym przy ul. gen. 
Andersa w Gliwicach odbyła się wyjątkowa, uroczysta zbiórka. 
Setne urodziny świętował major w stanie spoczynku, Michał 
Matys. Życzenia szanownemu jubilatowi złożył m.in. zastępca 
prezydent Gliwic Łukasz Gorczyński.
Michał Matys urodził się 12 
grudnia 1924 r. we wsi Balice 
koło Mościsk (obecnie teren 
Ukrainy). Zasłużył się w działa-
niach partyzanckich i szeregach 
II Armii Wojska Polskiego. Walkę 
o wyzwolenie Ojczyzny rozpo-
czął w ruchu oporu, w Oddziale 
Partyzanckim Mościcka pod do-
wództwem por. Jana Lewickiego, 
pseudonim „Morawa”. Uczest-
niczył w akcjach dywersyjnych 
i sabotażowych oraz potyczkach 
z wycofującymi się oddziałami 
armii niemieckiej. Jako żołnierz II 
Armii 10 Dywizji Piechoty, 39 PAL 
brał udział w operacji berlińskiej, 
podczas której został ciężko ran-

ny. W 1945 r. brał udział w for-
sowaniu Nysy i najtrudniejszych 
bitwach m.in. pod Uhyst. Znów 
został ciężko ranny.

Za bohaterską postawę został 
odznaczony Krzyżem Armii 
Krajowej za walki w Oddziałach 
AK, Krzyżem Walecznych, Me-
dalem za Odrę, Nysę i Bałtyk, 
Medalem za Udział w walkach 
o Berlin. Otrzymał również 
najwyższe odznaczenie bojo-
we – Krzyż Virtutti Militari za 
bohaterstwo na polach bitew. 
Później realizował się w pracy 
zawodowej i działalności spo-
łecznej, za co otrzymał Złoty 

Krzyż Zasługi i Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski. Przez 
ponad 65 lat działał w gliwickim 
oddziale Związku Inwalidów 
Wojennych RP.

W 1958 r., jako repatriant, wraz 
z żoną Marią i dwiema córkami 
przyjechał do Gliwic. Zamieszkali 
przy ul. Floriańskiej, a następ-
nie przy Piwnej. Mieszka tam 
do dziś. Pracował jako inkasent 
w gazowni, późnej w energety-
ce. W roku 1962 urodziła mu 
się trzecia córka. Obecnie jest 
dziadkiem czterech wnuczek i 3 
wnuków. Dochował się 4 pra-
wnuczek, 6 prawnuków i jedne-

go praprawnuczka. Od śmierci 
żony w 2015 r. naprzemienną 
opiekę sprawują nad nim córki.

– Tata zawsze był bardzo ak-
tywny i towarzyski, spacerował 
codziennie, niezależnie od pogo-

dy. Niestety, obecnie z powodu 
choroby jest unieruchomiony 
w łóżku, ale wciąż marzy, by 
znów pospacerować po parku 
Chopina – mówi jedna z córek 
Michała Matysa.
 (mf)

Dziękujemy, panie Majorze!
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INWESTYCJE

Budżet pełen inwestycji! 
Mocny akcent na edukację

Przyszłoroczny budżet naszego miasta z blisko pół miliardem złotych na inwestycje 
otworzy także nowe możliwości przed młodszymi mieszkańcami Gliwic. Rezerwowane 
w budżecie środki pozwolą bowiem przeprowadzić lub rozpocząć szeroko zakrojone 
prace w niemal 40 gliwickich szkołach, zapewnić nowe miejsca dla przedszkolaków, 
wyposażyć placówki oświatowe w nowoczesny sprzęt i oprogramowanie, a także zre-
alizować kreatywne projekty edukacyjne współfinansowane przez Unię Europejską.
– Im lepsze warunki do nauki 
stworzymy młodym mieszkań-
com, tym lepsza będzie oferta 
gliwickich szkół i przedszkoli, 
i większa szansa na edukacyjny 
sukces – zarówno indywidualny, 
jak i zbiorowy. Takich Gliwic chce-
my – podkreśla prezydent miasta 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

W projekcie budżetu na 2025 
rok na inwestycje w placówkach 
oświatowych – termomoderni-
zacje, modernizacje i rozbudowy 
budynków z wydzieleniem po-
mieszczeń na oddziały przedszkol-
ne, modernizacje boisk szkolnych, 
zakupy sprzętu i wyposażenia – 
Gliwice zabezpieczają 94 mln zł. 
To 20% zaplanowanych wydatków 
inwestycyjnych miasta.

Do największych realizacji będą 
należały rozbudowy budynków 
z wydzieleniem pomieszczeń na 
oddziały przedszkolne w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 7 
przy ul. Ligonia 36 (po autopo-
prawce do projektu budżetu 
wysokość zarezerwowanych 
środków na tę inwestycję sięga 
33,3 mln zł, w tym 18,8 mln zł 
w 2025 r.) i Szkole Podstawowej 
nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424 
(łącznie 25 mln zł, w tym 9 mln zł  
w 2025 r.), a także budowa 
budynku przedszkola przy ul. 
Szafirowej w ramach Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 13 
(łącznie 17 mln zł, w tym 8,5 
mln zł w 2025 r). Miasto zapewni 
w nich łącznie 425 miejsc dla 
przedszkolaków.

Mocnym akcentem przyszłego 
roku będą również sięgające nie-
mal 4 mln zł termomodernizacje 
czterech budynków szkolnych 
(siedzib Zespołów Szkolno-Przed-
szkolnych nr: 5 przy ul. Kozielskiej 
39, 10 przy ul. J. Śliwki 8 i 14 przy 
ul. M. Strzody 4 oraz I LO przy 
ul. Zimnej Wody 8) oraz prace 
modernizacyjne w 31 obiektach 
oświatowych usytuowanych 
w różnych częściach miasta – 
zarówno w podstawówkach, jak 
i szkołach ponadpodstawowych. 
Będzie tam zdecydowanie bar-
dziej nowocześnie, funkcjonalnie 
i estetycznie.

2025 rok upłynie też 
pod znakiem budowy 
ekologicznego żłobko-
-przedszkola przy  
ul. Zbożowej wraz 
z zagospodarowaniem 
terenu wokół przyszłej 
miejskiej placówki,  
przeznaczonej dla 
niemal 400 dzieci.

Wartość tej inwestycji sięga  
38,8 mln zł, a miasto zabezpie-
czyło na nią w projekcie budżetu  
25 mln zł. Warto jednak pa-
miętać, że zarówno Gliwice, 
jak i miejska spółka ZBM II TBS 
pozyskały na ten cel dodatkowe 
środki. Miasto otrzymało ok. 
15,4 mln zł z programu „Aktyw-
ny MALUCH 2022–2029”, prze-
znaczonych na pokrycie części 

wydatków związanych z bu-
dową i wyposażeniem części 
żłobkowej oraz ponad 6,5 mln 
zł na dofinansowanie pobytu 

218 dzieci w przyszłym żłobku 
przez okres 36 miesięcy. Nato-
miast 10-milionowe dofinanso-
wanie z Banku Gospodarstwa 

Krajowego, o które w imieniu 
Miasta Gliwice wystąpił ZBM 
II TBS, będzie przeznaczone na 
realizację budowy części przed-
szkolnej obiektu dla 150 dzieci.

Na tym nie koniec inwestycji 
w oświacie. W przyszłym roku 
miasto m.in. uzupełni infra-
strukturę obiektów sportowych  
w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 8 przy ul. Syriusza 30 
(200 tys. zł), zakończy adapta-
cję pomieszczeń na bibliotekę  
w ZSP nr 13 przy ul. Rubino-
wej 16a (po autopoprawce do 
projektu budżetu wysokość 
zarezerwowanych środków na 
tę inwestycję sięga 1,2 mln zł), 
a także kompleksowo zmoder-
nizuje basen w ZSP nr 9 przy ul. 
Wrzosowej 14 (1 mln zł), plac 
zabaw i siłownię zewnętrzną 
w SP nr 9 przy ul. Sobieskiego 14 
(440 tys. zł) oraz boiska szkolne 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-
-Technicznych przy ul. Sikorskie-
go 132 (150 tys. zł).

Po autopoprawce do projektu 
budżetu aż 4,7 mln zł przezna-
czone zostanie na zakup nowo-
czesnego sprzętu i wyposażenia 
oraz oprogramowania dla gli-
wickich jednostek oświaty i wy-
chowania. Natomiast 18,7 mln zł  
(w tym 15,7 mln zł w 2025 r.) po-
zwoli zrealizować roczne i wie-
loletnie innowacyjne projekty 
edukacyjne dofinansowane 
ze środków unijnych. Skorzy-
stają na tym m.in. uczniowie 
Zespołu Szkół Łączności, Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 21, Zespołu 
Szkół Budowlano-Ceramicznych 
i Górnośląskiego Centrum Edu-
kacyjnego. (kik)

Wizualizacja żłobko-przedszkola przy ul. Zbożowej

Wizualizacja rozbudowy SP nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424
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Z projektami budżetu 
Gliwic na 2025 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy 
Finansowej można zapo-
znać się na stronie bip.
gliwice.eu (górna zakład-
ka Finanse miasta). Trafią 
one pod głosowanie rad-
nych na sesji budżetowej, 
wyznaczonej 19 grudnia. 

https://bip.gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/
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Z MIASTA

W gliwickim Schronisku dla Zwierząt przy ul. Wschodniej 56 mieszka kilkanaście starszych psów. Dla wielu z nich 
to kolejna zima w przytulisku. Dobrze byłoby, gdyby znalazły ciepły dom na zimę, a kto wie – może na resztę życia.  
Domu na zimę szukają: Franek, Baki, Szafir, Hektor, Szeryf, Rubin i Żwirek.
Każdego roku schronisko orga-
nizuje akcję „Dom na zimę dla 
starszaka”. Leciwego czworo-
noga przezimować może każdy. 
Bywało, że zima ze starszakiem 
była tak przyjemna dla wszyst-
kich domowników, że nie wy-
obrażali sobie rozstania i  pieski 
zostawały w nowym domu na 
stałe. Warto spróbować! 

Uwaga odwiedzających schro-
nisko dla zwierząt zazwyczaj 
kierowana jest na szczeniaki i to 
one najszybciej znajdują nowy 
dom. Starszaki często docze-
kują kresu swoich dni przy ul. 
Wschodniej, otoczone troskli-

wą opieką, ale jak najlepsza by 
ona nie była, nigdy nie będzie 
to kochająca rodzina, o której 
marzą psy. 

Zimowanie starszaka to tzw. 
adopcja tymczasowa – formal-

nie opiekunem nadal pozostaje 
schronisko, które zapewnia wy-
prawkę i pomoc weterynaryjną, 
pies zmienia tylko miejsce za-
mieszkania.

Warto wiedzieć, że zazwyczaj 
starsze psy nie mają wielkich 
wymagań. Nie domagają się 
długich spacerów czy forsow-
nych zabaw, nie pogryzą fotela. 

Potrzebują tylko własnego kąta, 
miski z jedzeniem i uwagi uko-
chanego opiekuna. 

Więcej informacji na temat akcji 
i działalności gliwickiego schro-
niska dla zwierząt można znaleźć 
na stronie internetowej www.
schronisko.gliwice.pl. Również 
tam znajdziecie krótkie charak-
terystyki starszaków, które cze-
kają na zimę z Wami. Osoby za-
interesowane przezimowaniem 
starszaka mogą kontaktować się 
ze schroniskiem pod numerami 
telefonu: 516-13-84-31 oraz 
519-74-35-56.  (mf)

Akcja taka – dom na zimę dla starszaka  

HektorHektor

SzafirSzafir

RubinRubin

ŻwirekŻwirek

SzeryfSzeryf
BakiBaki

FranekFranek
Głos mieszkańców jest ważny.  
Rozmawiamy o drzewach
Mieszkańcy ul. Piramowicza zaniepokoili się informacjami o zaakcep-
towanej przez Śląski Urząd Marszałkowski wycince czterech pochylo-
nych drzew rosnących przy ulicy w pobliżu ich domów. Prezydent Gliwic 
wstrzymała planowane działania i zadeklarowała, że sprawa zostanie 
ponownie rozpatrzona.
W czwartek, 12 grudnia, 
przedstawiciele miasta, w tym 
miejska urbanistka i architektka 
zieleni, spotkali się z miesz-
kańcami na ul. Piramowicza. 
Rozmawiano o chylących się 
ku jezdni lipach. Choć wniosek 
o wycinkę zaakceptował Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Śląskiego, to sprawa nie jest 
przesądzona. Zajęła się nią 
prezydent Gliwic, reagując na 
sygnały mieszkańców.

Zdania lokatorów ul. Piramowi-
cza są podzielone. Część z nich 
chce wycinki, bo drzewa ogra-
niczają ruch na ulicy, stanowią 
zagrożenie i zacieniają wnętrza 
mieszkań. Inni chcą je zacho-
wać, ponieważ są one barierą 

od przebiegającej w pobliżu 
Drogowej Trasy Średnicowej.

Ustalono, że Zarząd Dróg Miej-
skich oraz miejska urbanistka 
i architektka zieleni przygotują 

warianty możliwych rozwiązań, 
które będzie można wprowadzić 
w przypadku ul. Piramowicza. 
Potencjalne możliwości zosta-
ną przedstawione mieszkańcom 
z początkiem nowego roku.  (mf)

Nad zmianami w dzielnicy Bail-
dona, na Sikorniku, w Łabędach, 
Sośnicy, Szobiszowicach, Śród-
mieściu i Zatorzu będzie czuwał 
Komitet Rewitalizacji Miasta Gli-
wice. O tym, kto mógłby zasia-
dać w tym gremium i o zasadach 
jego działania, traktuje projekt 
uchwały w sprawie regulaminu 
Komitetu, który do 27 grudnia 
jest przedmiotem konsultacji 
społecznych.

Znajdziemy go na stronie bip.
gliwice.eu w zakładce „Strategie, 
raporty” oraz na decydujmyra-
zem.gliwice.pl w dziale „Konsul-
tacje społeczne”. Swoje opinie 

na jego temat można przedstawić 
w formie:
• elektronicznej – wypełnia-

jąc formularz na platformie 
decydujmyrazem.gliwice.pl  
lub pobierając go z BIP i wysy-
łając na adres mailowy brm@
um.gliwice.pl;

• papierowej – wydruk z BIP do 
złożenia w siedzibach Urzędu 
Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21 
i ul. Jasna 31A);

• ustnej – w Biurze Rozwoju 
Miasta UM w Gliwicach, 
w siedzibie urzędu przy ul. 
Jasnej 31A (w godzinach 
pracy UM).

 (kik/BRM)
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https://bip.gliwice.eu/strategie-raporty-i-plany
https://bip.gliwice.eu/strategie-raporty-i-plany
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
http://@gliwice.official
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WSPÓŁPRACA

Są młodzi, pełni zapału i pomysłów. Wiedzą, czego potrzebują młodzi gliwiczanie i będą działać 
w mieście w ich imieniu. Przed nimi piękna przygoda i ważna misja. Pierwsza sesja Młodzieżowej 
Rady Miasta Gliwice odbyła się 12 grudnia w Urzędzie Miejskim.

W mieście prowadzonych jest wiele 
projektów, przy których ważny jest głos 
młodzieży. Dlatego gliwiczanie w wieku 
15–20 lat mają swoich przedstawicieli 
w Młodzieżowej Radzie Miasta. Mło-
dzieżowi radni inicjują, promują i opi-
niują różnorodne działania społeczne, 
edukacyjne, kulturalne, sportowe, 
rekreacyjne, ekologiczne i charytatyw-
ne, przeznaczone dla młodych miesz-
kańców. Współpracują też z radnymi 
Rady Miasta Gliwice i korzystają z ich 
doświadczenia.

Podczas pierwszego spotkania w nowej 
kadencji (2024–2026) wybrano pre-
zydium rady. Przewodniczącym został 
Michał Dylewski z V Liceum Ogólno-

kształcącego, jako zastępcy będą go 
wspierać Wiktor Kluj i Bartosz Malicki 
z IV LO. W inauguracyjnych obradach 
uczestniczyli: prezydent Gliwic oraz 
przewodniczący Rady Miasta.

– Przed Wami piękna, ale też odpowie-
dzialna misja. Wpływ na to, co dzieje się 
w mieście, odpowiedzialność za swoje 
decyzje, ale też działanie na rzecz innych 
ludzi to spore wyzwanie i nauka demo-
kracji. Dlatego w radzie bardzo ważna 
jest współpraca i dialog. Liczę na Waszą 
aktywność i inicjatywę. Jesteście głosem 
młodych gliwiczan i to, co zrobicie, ini-
cjatywy, które podejmiecie, powinny być 
odzwierciedleniem tego, czego oczekują 
Wasi rówieśnicy. W samorządzie można 

zrobić dużo fajnych rzeczy. Chcemy po-
móc Wam budować miasto, w którym 
będziecie czuć się dobrze – mówiła prezy-
dent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

W radzie zasiada  
23 młodzieżowych rad-
nych. Będą spotykać się 
na cyklicznych sesjach.

Podczas swoich spotkań radni będą 
rozmawiać o ważnych dla młodzieży 
sprawach i przyjmować uchwały doty-
czące swoich działań. Wsparciem dla 
nich jest miasto, które m.in. finansuje 
bieżące wydatki związane z działalnością 
i organizacją inicjowanych przez radnych 
wydarzeń. (mf)

To oni są młodym głosem Gliwic. To oni są młodym głosem Gliwic.   
Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta

Radni Młodzieżowej Rady 
Miasta Gliwice kadencji 

2024–2026:
1. Ballas Kacper (VII Liceum Ogól-

nokształcące w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4, ul. 
Orląt Śląskich);

2. Bąk Aleksandra (VIII Liceum 
Ogólnokształcące, ul. Sikornik);

3. Biskup-Puzicki Szymon (Liceum 
Ogólnokształcące Szkoła z Cha-
rakterem, ul. Bałtycka);

4. Czech Michał (Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące Poli-
techniki Śląskiej, ul. Strzody);

5. Czenczek Jan (Technikum nr 3 
w Zespole Szkół Łączności, ul. 
Warszawska);

6. Dylewski Michał (V Liceum 
Ogólnokształcące, ul. Górnych 
Wałów);

7. Gola Zuzanna (VIII Liceum Ogól-
nokształcące, ul. Sikornik);

8. Jastrzębska Ewa (Technikum nr 
4 w Zespole Szkół Budowlano-
-Ceramicznych, ul. Bojkowska)

9. Kaleta Rafał (Branżowa Szkoła 
I Stopnia nr 7 w Zespole Szkół 
Łączności, ul. Warszawska);

10. Kawęcka Amelia (Technikum 
nr 2 w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym, ul. Okrzei);

11. Kluj Wiktor (IV Liceum Ogólno-
kształcące, ul. Kozielska);

12. Kowalczyk Szymon (Technikum 
nr 2 w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym, ul. Okrzei);

13. Kuc Robert (VII Liceum Ogól-
nokształcące w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4, ul. 
Orląt Śląskich)

14. Łonczek Natalia (Technikum nr 
3 w Zespole Szkół Łączności, ul. 
Warszawska);

15. Magiera Lilianna (Liceum Ogól-
nokształcące ANIMATOR, ul. 
Barlickiego);

16. Majnusz Agata (Technikum nr 
3 w Zespole Szkół Łączności, ul. 
Warszawska);

17. Malicki Bartosz (IV Liceum Ogól-
nokształcące, ul. Kozielska);

18. Miczka Mikołaj (VII Liceum 
Ogólnokształcące w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 4, 
ul. Orląt Śląskich);

19. Miś Maciej (Technikum nr 3 w 
Zespole Szkół Łączności, ul. War-
szawska);

20. Olszańska Julia (II Liceum Ogól-
nokształcące, ul. Wróblewskie-
go);

21. Poloczek Vanessa (Technikum nr 
3 w Zespole Szkół Łączności, ul. 
Warszawska);

22. Serwicki Alan (Branżowa Szkoła 
I Stopnia nr 7 w Zespole Szkół 
Łączności, ul. Warszawska);

23. Synowiec Michał (Liceum Ogól-
nokształcące ANIMATOR, ul. 
Barlickiego).

Michał Dylewski,  
przewodniczący MRM
Do działania zachęcił mnie mój histo-
ryk. Chcę zmieniać swoje otoczenie na 
lepsze, chętnie uczestniczę w różnych 
działaniach na rzecz mojej dzielnicy, 
Bojkowa. Chcę też pomóc młodzieży 
działać, umożliwiać rozwijanie pasji, 
ale też informować o tym, co dzieje 
się w mieście, a dzieje się dużo. Mam 

doświadczenie w samorządzie szkolnym i chcę je wykorzystać 
w Młodzieżowej Radzie Miasta. Chciałbym integrować młodzież 
poprzez różne akcje, również w plenerze, spotkania z ciekawymi 
ludźmi, także biznesowe.

Zuzanna Gola
To dla mnie wyzwanie i przygoda. Chcę na-
brać doświadczenia, poznać ludzi, wykazać 
się kreatywnością i spełnić się w samo-
rządzie. Chciałabym zainicjować więcej 
akcji charytatywnych. Bardzo dobrą ini-
cjatywą był Bieg Młodego Patrioty podczas 
miejskich obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości oraz Bieg Kolorowych Skar-
petek organizowany przez Fundację Tośka 

i Przyjaciele. Warto powielać tego typu inicjatywy. Chciałabym też, 
żeby było więcej koncertów plenerowych.

Julia Olszańska
Kandydowałam, ponieważ uważam, że 
wiele osób nie jest wysłuchanych, nie 
wie, gdzie szukać pomocy czy ważnych 
wiadomości. Interesuje mnie dzienni-
karstwo, chciałabym stwarzać młodym 
ludziom możliwość docierania do infor-
macji. Jestem ciekawa miasta i tego, co 

się w nim dzieje. Chciałabym też skupić się na szkolnych akcjach 
charytatywnych. Ale przede wszystkim nagłaśniać i informować.

Mikołaj Miczka
Odkryłem w sobie umiejętność zarządza-
nia, sprawia mi to przyjemność i chcę to 
rozwijać. Jestem przewodniczącym VII 
Liceum Ogólnokształcącego w ZSO nr 4, 
zajmuję się m.in. organizacją spotkań dla 
młodzieży. Swoją energię chciałbym teraz 
wykorzystać w radzie. Młodzieżowa Rada 

Miasta otwiera mi wiele możliwości rozwoju, daje możliwość 
działania, zachęcania innych do zmiany, samorozwoju i rozwijania 
pasji. To, co sobie zakładam, realizuję. Teraz chcę to robić na 
większą skalę.
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Z MIASTA / OGŁOSZENIE

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorzą-
dowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. W tym 
celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”, kliknąć odsyłacz do Rada Miasta / Transmisje obrad.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 19 grudnia 2024 r. o godz. 14.00, w sali obrad Rady Miasta w Ratuszu Miejskim przy Rynku 1a  

z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 21 listopada 2024 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 

w sprawie budowy szpitala w Gliwicach (druk 
nr 148/2024).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice (druk nr 149/2024).

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie budżetu Miasta Gliwice na 2024 rok (druk 
nr 150/2024).

9. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Gliwice (druk „zamiast 
druku nr 127/2024”). 

10. Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta 
Gliwice na 2025 rok (druk „zamiast druku nr 
128/2024” z autopoprawkami): 
a) przedstawienie projektu uchwały budżeto-

wej wraz z uzasadnieniem,
b) przedstawienie opinii i wniosków komisji, 

w tym opinii Komisji Budżetu i Finansów,
c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Ob-

rachunkowej,
d) uwagi lub stanowiska Klubów Radnych,
e) przedstawienie stanowiska Prezydenta Mia-

sta Gliwice w sprawie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, opinii komisji i wniosków 
zaopiniowanych pozytywnie przez Komisję 
Budżetu i Finansów,

f) dyskusja i głosowanie nad projektem uchwa-
ły budżetowej.

11. Projekt uchwały w sprawie powołania Miej-
skiej Komisji Wyborczej do spraw wyborów 
do Rad Dzielnic: Baildona, Bojków, Brzezinka, 
Czechowice, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabę-
dy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, 
Sikornik, Sośnica, Stare Gliwice, Szobiszowice, 
Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, Wojska 
Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, Żerniki 
kadencji 2025-2030 oraz ustalenia wysokości 
diet dla członków Miejskiej Komisji Wyborczej 
i obwodowych komisji wyborczych (druk nr 
132/2024).

12. Projekt uchwały w sprawie oceny stanu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego miasta Gliwice (druk nr 
142/2024).

13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 
VII/137/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 lip-
ca 2019 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Gliwice od dnia 1 września 2019 roku (druk nr 
131/2024).

14. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwa-
ły nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 
18 listopada 2021 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświa-
towych prowadzonych na terenie Gliwic przez 
inne niż miasto Gliwice osoby prawne i osoby 
fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (druk 
nr 133/2024).

15. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wy-

sokości dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, 
za wysługę lat i za warunki pracy oraz szczegóło-
wych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości 
i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli 
(druk nr 134/2024).

16. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Miasta 
Gliwice ze stowarzyszenia pod nazwą Śląska 
Organizacja Turystyczna (druk nr 151/2024).

17. Projekty uchwał w sprawie zaproszenia do 
osiedlenia się na terenie miasta Gliwice rodzin 
repatriantów zamieszkałych w Republice Ka-
zachstanu (druki nr 140/2024 i 141/2024).

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie kompleksu nieruchomości położonego 
w Gliwicach przy ul. Królewskiej Tamy i Przewo-
zowej, składającego się z działek nr 503, 508, 
509, 518, 524/2, 525/2, obręb Kolej (druk nr 
143/2024).

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na darowiznę nieruchomości oznaczonych jako 
działka nr 657/5, działka nr 658/2, działka nr 
224/2, działka nr 226, stanowiących własność 
Miasta Gliwice, położonych w Gliwicach w obrę-
bie Ligota Zabrska (druk nr 144/2024).

20. Projekt uchwały w sprawie określenia warun-
ków udzielania i wysokości stawki procentowej 
bonifikaty stosowanej przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych i domów jednorodzinnych na rzecz 
najemców (druk nr 145/2024).

21. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwa-
ły nr XVII/340/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 
30 lipca 2020 r. w sprawie określenia strefy 
płatnego parkowania na drogach publicznych 

oraz zasad pobierania opłat za parkowanie na 
terenie miasta Gliwice (druk nr 146/2024).

22. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwi-
ce dla obszaru położonego w rejonie Kąpieliska 
Leśnego przy ulicach Toszeckiej i Oriona (druk 
nr 135/2024).

23. Projekt uchwały w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Edisona, Nowaka-Jeziorańskiego, Łabędzkiej 
i Opla (druk nr 136/2024).

24. Projekt uchwały w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Piwnej i Okopowej – etap 1 (druk nr 137/2024).

25. Projekt uchwały w sprawie ustalenia procedu-
ry przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 
podejmowania działań następczych przez Radę 
Miasta Gliwice (druk nr 147/2024).

26. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gliwice na 
2025 rok (druk nr 129/2024).

27. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 10 w Gliwicach (druk nr 130/2024).

28. Projekty uchwał w sprawie stwierdzenia braku 
właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie 
przebudowy ul. Leśnej na osiedlu Podlesie w Gli-
wicach (druki nr 138/2024 i 139/2024).

29. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez 
radnych.

30. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący

Rady Miasta Gliwice
Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane 

na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

Dwa mieszkania – każde o powierzchni 30 m², w pełni wyposażone i dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
– powstały przy ul. Liliowej na Trynku. Z początkiem nowego roku zamieszkają w nich Adam i Sławek, pracownicy Gliwickiego 
Zakładu Aktywności Zawodowej, kształcącego i aktywizującego zawodowo osoby ze specjalnymi potrzebami. Panowie – pod 
okiem asystenta – będą się w nich uczyli samodzielnego funkcjonowania. W oddaniu przekazanych przez miasto, a następnie 
wyremontowanych i wyposażonych przez GZAZ lokali uczestniczył m.in. zastępca prezydent Gliwic, Łukasz Gorczyński.

– Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania tych 
mieszkań. Jest to bardzo wzrusza-
jący i społecznie ważny moment. 
Mam nadzieję, że tego typu projek-
ty będą realizowane w przyszłości 
i takich mieszkań będzie jeszcze 
więcej – mówił zastępca prezydent.

Nowe mieszkania powstały 
w parterowym budynku przy ul. 
Liliowej. Należący do zasobów 
miejskich obiekt został przekazany 
GZAZ-owi, który wyremontował 

i zaadaptował go do nowej roli. Od 
stycznia przyszłego roku znajdujące 
się w nim dwa lokale będą bowiem 
pełniły funkcję mieszkań usamo-
dzielniających dla pracowników 
zakładu. To kolejny ważny krok 
w kierunku rozwijania w Gliwicach 
integracji zawodowej i społecznej 
osób z niepełnosprawnościami.

– Naszym celem jest nie tylko 
zapewnienie osobom z niepełno-
sprawnościami pracy, ale także 
pomoc w osiąganiu samodziel-

ności w życiu codziennym. Prze-
kazanie tych mieszkań to kolejny 
krok w realizacji tej idei. Zdajemy 
sobie sprawę, jak ważne jest, by 
nasi pracownicy czuli się pewnie 
i komfortowo, zarówno w pracy, 
jak i poza nią – mówi Tomasz 
Ocieczek, dyrektor GZAZ.

Mieszkania 
mają wszystko, 
czego potrzeba do 
wygodnego życia

Każdy z lokali ma powierzchnię 
30 m². Jedno mieszkanie składa 
się z odrębnego pokoju, kuch-
ni i łazienki, a drugie z pokoju 
z aneksem kuchennym i łazienki. 
Pomieszczenia są komfortowe 
i dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością. GZAZ za-
dbał także o wyposażenie lokali. 
W każdym z mieszkań zainsta-
lowano armaturę, pojawiły się 
też meble oraz urządzenia, takie 
jak pralka, zmywarka, lodówka, 

piekarnik czy drobne sprzęty 
kuchenne. Lokale posiadają więc 
wszystko, co zapewni wygodę 
i bezpieczeństwo ich mieszkań-
com. Koszt inwestycji wyniósł 
ponad 280 tysięcy złotych.

Nowych lokatorów 
wesprze asystent

W jednym z lokali zamieszka pan 
Adam, a w drugim pan Sławek. 
W adaptacji do nowych warun-
ków życia oraz procesie usamo-

dzielniania się wspierać ich będzie 
zatrudniony przez GZAZ asystent. 
Osoba ta pomoże podopiecznym 
w codziennych obowiązkach oraz 
integracji społecznej, pokazując 
im, jak samodzielnie zrobić zaku-
py, zaplanować budżet, umówić 
się na wizytę do specjalisty czy 
wziąć udział w interesujących 
wydarzeniach kulturalnych. W ten 
sposób przygotuje lokatorów do 
samodzielnego funkcjonowa-
nia także poza miejscem pracy. 
 (ml/GZAZ)

NOWE mieszkania usamodzielniające
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ROZMAITOŚCI

Mateusz Wrazidło. Ślązak, doktorant na Politechnice 
Śląskiej, inżynier mechanik, miłośnik flory, naukowiec, 
eksplorator, przyrodnik, badacz roślin endemicznych 
i autor publikacji naukowych. Człowiek skromny, ale 
ciekawy świata, skrupulatnie badający rzadkie gatunki 
roślin na krańcach świata. Człowiek przygoda. 

Wszystko zaczęło się w 2003 r., gdy 
9-letniego Mateusza zafascyno-
wały rzadkie okazy roślin mięso-
żernych. Przeżycie było z gatunku 
objawień i naznaczyło przyszłość 
Mateusza, chociaż wydarzyło się 
w szkolnej ławie, podczas zwykłej 
lekcji biologii. Ot, nauczycielka 
pokazała klasie rosiczkę i powie-
działa, że to roślina, która potrafi 
zjeść zwierzę. To wystarczyło, 
by rozbudzić fascynację małego 
Mateusza. 

Na pierwszy wyjazd botaniczny 
pojechał w wieku 11 lat z rodzi-
cami w Tatry. W międzyczasie 
wyprosił zakup tropikalnego 
dzbanecznika, mięsożernej roślin-
ki. Ruszyła stale rozrastająca się 
hodowla, a wraz z nią nowe życie 
Mateusza. Były książki, atlasy, 
wertowanie literatury, wreszcie 
w 2015 r. pierwsza podróż na ark-
tyczny archipelag Svalbard – trek-
king, by sprawdzić się w terenie. 
Teraz bada rośliny endemiczne 
w Ameryce Południowej. 

– Uwiódł mnie wysublimowany 
mechanizm pułapkowy rosiczki. 
Później skupiłem się na tropikal-
nych roślinach mięsożernych, 
a w końcu na roślinności wyżyny 
gujańskiej, zwłaszcza tej rosnącej 
powyżej 1500 metrów, w górskiej 

strefie roślinności zwanej Pante-
pui, m.in. w paśmie Pacaraima, na 
pograniczu Gujany, Brazylii i Wene-
zueli. Rosną tam m.in. mięsożerne 
heliamfory – opowiada Mateusz 
Wrazidło. 

Mateusz od lat poszerza 
swoją botaniczną wiedzę, 
uprawiając wymagające 
gatunki w swoim konser-
watorium i jednocześnie 
ucząc się o ich naturalnym 
środowisku podczas 
licznych wypraw.

Wyjazdy najczęściej organizuje 
samodzielnie, z zaufaną 
ekipą, a od niedawna 
także z żoną Julią. 
Efekty swoich 
wypraw uda-
wało mu się 
p u b l i ko w a ć 
w specjalistycz-
nych pismach 
naukowych oraz 
branżowych, m.in. 
National Geographic. 
Był m. in współautorem 
opisu nowego gatunku rośliny 
– storczyka Epidendrum kata-
run-yariku. Pracuje nad opisami 
kolejnych znalezisk. Główną czę-
ścią wypraw są wymagające, 
wielodniowe trekkingi, poszuki-

wania szlaków wiodących nieraz 
w miejsca nieodwiedzane przez 
dekady. Mateusz specjalizuje 
się w górach stołowych ‘tepui’ 
Ameryki Południowej. Organizo-
wał m.in. wyprawę na płaskowyż 
Waukauyengtipu w Gujanie – 
miejsce eksplorowane wcześniej 
przez badaczy tylko raz, w 1997 
roku. Nikt nie zapuszczał się tam 
przez ponad 20 lat.

Wyprawa trwa zazwyczaj 
około 3-4 tygodni.  
Bywa ciężko.

Są ulewy, chłód, zmęczenie, błoto, 
przedzieranie się przez zarośla, 

niebezpieczne węże. 
Śpi się w namiocie 

albo w hamaku 
z moskitierą.

– Paradok-
salnie to 
jest moja 
strefa kom-

fortu, o wiele 
trudniej znoszę 

„normalność” 
współczesnego świa-

ta, gwarne miejsca pełne 
ludzi. Na wyjazdach rozpycha mnie 
energia, regeneruję się w izolacji 
i dziczy. Ludzie są jednak najważ-
niejszą częścią każdego projektu. 
Bazuję na moich zaufanych przyja-

ciołach i wsparciu osób, które znają 
dane miejsce. Zwłaszcza w takich 
miejscach, jak Ameryka Połu-
dniowa trzeba działać w zgodzie 
z rdzennymi społecznościami. Ich 
pomoc jest nieodzowna. Tak spę-
dzam swoje urlopy. Wiele uczę się 
wtedy o świecie, ale też o samym 
sobie – mówi Mateusz. 

Mateusz jest członkiem nowo-
jorskiego The Explorers Club 
i Królewskiego Towarzystwa 
Geograficznego w Londynie. Na co 
dzień pracuje w rodzinnej firmie, 
badawczo rozwija się w Instytucie 
Podstaw Konstrukcji Maszyn Po-
litechniki Śląskiej. Robi doktorat, 
którego tematem jest stworzenie 
autonomicznego systemu do ho-
dowli roślin. 

– Eksploracja świata nie ma 
większego sensu, jeśli jej wyniki 
nie są rozpowszechniane i udo-
stępniane innym. Efekty swoich 
projektów prezentuję podczas 
wydarzeń publicznych i wystaw. 
Niezależnie od tego, czy jest to 
festiwal z tysiącami słuchaczy 
czy prywatne wystąpienie 
w odosobnionej górskiej chacie, 
zawsze staram się rozbudzać 
ciekawość dla świata przyrody 
– dodaje Mateusz. 

Informacje na temat odkryć Ma-
teusza Wrazidło znaleźć można 
na www.explority.eu oraz na 
Instagramie Mateusza: @mate-
usz_explority. 

 (mf)

WAŻNIEJSZE WYPRAWY MATEUSZA:
🌎 2017 r. – Acopan-tepui i masyw Aprada-tepui (Wenezuela) 

oraz masyw Kinabalu (Sabah, Malezja);
🌎 2018 r. – sawanny Rupununi i płaskowyż Kaieteur (Gujana), 

masyw Ptari-tepui (Wenezuela), sawanny w departamentach 
Vichada oraz Guaviare (Kolumbia);

🌎 2019 r. – wyprawa na Waukauyengtipu oraz Mount Roraima 
od północnej strony (Gujana);

🌎 2022 r. – arktyczna wyprawa żeglarska na Spitsbergen w po-
szukiwaniu najbardziej na północ wysuniętych siedlisk roślin 
mięsożernych na świecie – tłustoszy alpejskich;

🌎 2023 r. – wyprawa na Mount Roraima od strony wenezuelskiej. 

Na skwerach, w parkach i zieleńcach zakończyły 
się nasadzenia ponad 23 000 cebulek kwiatowych. 
To była pracowita jesień, ale z cała pewnością było 
warto! Wiosną Gliwice zakwitną.
Na skwerach, w par-
kach i na zieleńcach 
w całym mieście 
na wiosenne 
słońce czeka 
ponad 23 000 
kwiatów, m.in.: 
tulipany (ponad 
8000 sztuk), nar-
cyzy (ponad 9300), 
krokusy (blisko 2100) 
zawilce (100), hiacynty (po-
nad 300), czosnki (prawie 800), 
szafirki (2000), a także krokusy 

jesienne (500). Kolo-
rowe kwiaty po-

dziwiać będzie 
można m.in. 
w  W i l c z y m 
Gardle, w par-
ku Staromiej-
skim, na pl. 

Piłsudskiego, na 
skwerze Bottrop, 

w parku Chrobrego, 
na Sikorniku, przy „Olim-

pijczyku”, na skwerze Neptun 
oraz w parku Szwajcaria. (mf)

Gliwice zakwitną  
pełnią barw
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NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną dział-

kę nr 483, obręb Bojków Wschód, 
o pow. gruntu 2,0778 ha, położoną 
w Gliwicach na wschód od ul. Boj-
kowskiej, zapisaną w księdze wie-
czystej nr GL1G/00046155/2.

Termin przetargu: 3 lutego 2025 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
4 820 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wyso-
kości 23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 
361 z późn. zm.).
Wadium: 482 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 stycznia 2025 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• kompleksu nieruchomości położone-

go przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Gliwicach, składającego się z dz.: 
nr 463/2 (KW nr GL1G/00140382/1), 
nr 457/2, nr 461/2, nr 462/2  
(KW nr GL1G/00108154/8), obręb Po-
litechnika, położonych w Gliwicach, 
o łącznej powierzchni 0,2389 ha.

Termin przetargu: 3 lutego 2025 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 4 408 200,00 zł brutto 
cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 361.
Wadium: 440 820,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 stycznia 2025 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można 

sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości.  
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy  

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stronie 
podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

iż w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości: 

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomo-

ści do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

opis lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Skarbu Państwa, prze-
znaczonego do sprzedaży w trybie ustnego przetargu nieograniczonego:
• nr 37/SP/2024 do 31 grudnia 2024 r.

przeznaczone do przetargu nieograniczonego:
• wykaz UK/2022/1/4 do 1 stycznia 2025 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących wła-
sność Miasta Gliwice:
• nr 251/2024 do 1 stycznia 2025 r.,
• nr 254/2024 do 1 stycznia 2025 r.,
• nr 256/2024 do 1 stycznia 2025 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

2. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
• nr ZGM/2024/253 do 31 grudnia 2024 r.
Niniejszy wykaz dostępny jest pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

3. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr ZGM/2024/257 do 31 grudnia 2024 r.
Niniejszy wykaz dostępny jest pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

1. II ustnego nieograniczonego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego przy  

ul. Chorzowskiej 40/U-12 (IV piętro) o pow. 49,00 m2

Termin przetargu: 10 stycznia 2025 r., godz. 10.00.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1323,00 zł.

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na www.tbs2.pl

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie  
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali 

i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

Wyciągi  
z ogłoszeń –  

pełna treść ogłoszeń  
dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na 

stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl  
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). 

Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

24 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów 

Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II usytuowanego w budynku posadowio-
nym na działce zlokalizowanej przy ul. NA 
PIASKU 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 237,46 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 433 o powierzchni 
1463 m², obręb Centrum, KW GL1G/0041005/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 492 800,00 zł
WADIUM: 24 700,00 zł

20 stycznia 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędą 
się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż mieszkania nr 11 
usytuowanego przy ul. PLEBAŃSKIEJ 6

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 25,51 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 867 o pow. 316 m², 
obręb Stare Miasto, KW GL1G/00031724/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 139 700,00 zł
WADIUM: 7000,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 18 usytuowanego w budynku przy 
ul. CZAJKI 28

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,60 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 721 o pow.  
225 m², obręb Sikornik, KW GL1G/00023983/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 222 500,00 zł
WADIUM: 11 200,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-

nego nr 1 usytuowanego w budynku przy  
ul. JANA ŚLIWKI 26

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 34,91 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 3,71 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC 
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 779 o pow.  
394 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00027099/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 145 100,00 zł
WADIUM: 7300,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 14 usytuowanego w budynku przy 
ul. PSZCZYŃSKIEJ 7A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 42,78 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 10,68 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC 
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Pszczyńska 7, 7A, dział-
ka nr 342 o pow. 1346 m², obręb Politechnika, KW 
GL1G/00023447/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 200 000,00 zł
WADIUM: 10 000,00 zł
------------------------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 4 usytuowanego w budynku przy  
ul. PSZCZYŃSKIEJ 9A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,06 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 345 o pow.  
694 m², obręb Politechnika, KW GL1G/00100865/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 175 600,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł
--------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr 3 usytuowanego w budynku przy 
ul. KOZIELSKIEJ 27C

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 38,18 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kozielska 27, 27A, 27B, 27C, 
27D, działka nr 453 o pow. 1898 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00066512/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 119 100,00 zł
WADIUM: 6000,00 zł

27 stycznia 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ARKOŃSKIEJ 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka 
z WC
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 370 i 371 o łącznej 
pow. 861 m², obręb Politechnika, KW GL1G/00022775/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 270 200,00 zł
WADIUM: 13 600,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I położonego w budynku 
o numerze ewidencyjnym 2155 w rejonie 
ul. KŁODNICKIEJ 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 24 paź-
dziernika 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 111,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia na parterze oraz 4 po-
mieszczenia na I piętrze 
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1188 o pow. 
208 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 219 700,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 8382,50 zł + 1927,98 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
10 310,48 zł
WADIUM: 11 000,00 zł

--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II położonego w budynku 
o numerze ewidencyjnym 2155 w rejonie 
ul. KŁODNICKIEJ 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 24 paź-
dziernika 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie na parterze oraz 1 po-
mieszczenie na I piętrze 
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1188 o pow. 
208 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 127 200,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 4572,25 zł + 1051,62 zł
   cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
5.623,87 zł
WADIUM: 6400,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ŁOKIETKA 2

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 74,15 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 4,57 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, pomieszczenie pomoc-
nicze, WC, 2 przedpokoje 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1487 o pow. 
355 m², obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00023541/8

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 278 000,00 zł
WADIUM: 13 900,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż spółdziel-
czego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego nr 14 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KOZIELSKIEJ 65

FORMA ZBYCIA: sprzedaż spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Ordona 1-15, Kozielska 45-
59, Kozielska 63-69, Kozielska 75-111, Czwartaków 2-10, 
Plater 2-16, działki nr 385, 396 o łącznej pow. 146.176 m², 
obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00009760/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 175 600,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III usytuowanego w bu-
dynku przy ul. KOZIELSKIEJ 62

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 41,61 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 7 pomieszczeń 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Kozielska 60, 62, działki 
nr 132, 133 o łącznej pow. 1181 m², obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00033057/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 143 600,00 zł
WADIUM: 7200,00 zł

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 

ogłoszenia, organizowanego wg procedur  
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na 

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

rekultywację terenów zielonych po awariach 
i remontach na sieciach ciepłowniczych.

Termin składania ofert: 20 grudnia 2024 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 20 grudnia 2024 r. o godz. 10.01

że ogłoszony został przetarg pisemny nieograniczony na 

sprzedaż zestawu skanująco-drukującego.
Cena wywoławcza wynosi: 6829,27 PLN netto.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Inne przetargi.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
http://zgm-gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
https://www.tbs2.pl/
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
 NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice.

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości brutto Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach w rejonie ul. Borówkowej, w odległości 
ok. 10 km od centrum miasta oraz w odległości ok. 550 m od drogi wojewódzkiej nr 901. 
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, tereny wolne od 
zabudowy, budynek infrastruktury technicznej oraz tereny kolejowe. Działki stanowią 
teren niezabudowany, pokryty zielenią nieurządzoną. Działki tworzą kształt regularny, 
zwarty, zbliżony do prostokąta.
W pasie drogi ul. Borówkowej przebiega sieć gazowa, sieć kanalizacyjna (sanitarna), sieć 
wodociągowa, sieć teletechniczna oraz energetyczna.
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: skomunikowanie działek odbywać się będzie po działce nr 122, obręb 
Czechowice Północ, do drogi publicznej ul. Borówkowej poprzez służebność gruntową 
polegającą na prawie przechodu i przejazdu, na podstawie zarządzenia nr PM-573/2024 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 30 sierpnia 2024 r.

dz. 121
Użytek: RV

obręb Czechowice 
Północ,

KW nr GL1G/00032806/0

dz. 120/2
Użytek: RV

obręb Czechowice 
Północ,

KW nr GL1G/00032806/0

0,0360 ha

0,1800 ha

Łączna pow.: 
0,2160 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 121 oraz 120/2, obręb Czechowice 
Północ, od 31 maja 2014 r. obowiązuje miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmują-
cego „osiedle Czechowice”. Przedmiotowy plan został uchwalony 
przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XLIII/906/2014 z dnia  
27 sierpnia 2014 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego 8 września 2015 r., poz. 4567. Zgodnie 
z ustaleniami ww. planu, przedmiotowe działki położone są na te-
renie oznaczonym symbolem 14MN, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.
Ponadto przedmiotowe działki są zlokalizowane są w granicach:
▪ strefy „OW” obserwacji archeologicznej,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 „Gliwice”.

600 700,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera 23% podatku 
VAT, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów 

i usług (t.j. Dz.U.  
z 2024 r., poz. 361 

z późn. zm.).

60 100,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 lutego 2025 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
Wadium należy wnieść do 12 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie 
lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00,  
tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej.
Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Gliwice, ul. Ziemięcicka
Opis:

Działka o nr 65/2 ma regularny kształt. Sąsiedztwo działki to zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze. W rejonie sprzedawanej działki 
nie występuje kanalizacja deszczowa. Odwodnienie terenu leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie działki 65/2, obręb Czechowice Północ, powinno się odbywać poprzez drogę wewnętrzną, obejmującą działki nr 
59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ, do drogi publicznej ul. Ziemięcickiej nowym zjazdem.
Urządzenie i utrzymanie drogi wewnętrznej należeć będzie solidarnie do wszystkich przyszłych współwłaścicieli drogi wewnętrznej.
Działki porośnięte są zielenią niską i wysoką. Usunięcie zieleni, tj. drzew i krzewów, może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, który obowiązuje od 8 września 2015 r.
Zgodnie z uchwałą nr XLIII/906/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, teren obejmujący działki nr 65/2, 59/2, 
65/3, 66/3, 65/6, 64/2 oznaczony jest symbolem 23MN – co oznacza teren zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej – istniejący.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice oraz 
w strefie „OW” – obserwacji archeologicznej.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 65/2 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 1380 429 000,00 42 900,00 10 lutego 2025 r. 17 lutego 2025 r. 11.00

oraz 1/9 części udziału w drodze, tj. działkach:
1. 59/2 Czechowice Północ GL1G/00036654/7 255 Działki nr 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ, o łącznej powierzchni 0,0872 ha, przy sprzedaży pierwszego udziału zostaną 

wyłączone do nowej księgi wieczystej i będą stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 58/1, 58/2, 59/1, 59/3, 65/1, 65/2, 
65/4, 66/1, 66/4, 65/7, 66/2, 65/5, 64/1, 63, obręb Czechowice Północ.2. 64/2 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 119

3. 65/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 238
4. 65/6 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 37
5. 66/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 223

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A,  
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11.
Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie 
lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

NIERUCHOMOŚCI

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu  

sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca:
• działkę nr 495 o powierzchni 0,5862 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149211/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych,
• działkę nr 381/1 o powierzchni 0,2936 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149215/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych,
• działkę nr 14/75 o powierzchni 0,0811 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149243/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych,
tj. obszaru o łącznej powierzchni 0,9609 ha.

Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynko-
wej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 495 i 381/1 oraz prawo 
własności działki nr 14/75 na podstawie określonej w księ-
gach wieczystych. Prawo użytkowania wieczystego działki nr 
495 i 381/1 oraz prawo własności działki nr 14/75 na rzecz 
spółki Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w księgach wieczystych zo-
stało ujawnione.
Działki nr 495, 381/1 i 14/75 nie są przedmiotem zobo-
wiązań. 
Działki nr 495, 381/1 i 14/75 nie są obciążone ograniczonymi 
prawami rzeczowymi. Służebności wpisane w działach III 
ww. ksiąg wieczystych nie są wykonywane po działkach nr 
495, 381/1 i 14/75.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechanicz-
ne, projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 495, 381/1 i 14/75 wynosi: 1 921 
800,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset dwadzieścia 
jeden tysięcy osiemset złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 495, 381/1 i 14/75 wraz z 23% 
podatkiem VAT wynosi: 2 363 814,00 zł (słownie: dwa mi-
liony trzysta sześćdziesiąt trzy tysiące osiemset czternaście 
złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 
100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych i zero groszy), 
płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego Akceleratora 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 
numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 3984, w terminie do 
27 grudnia 2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
30 grudnia 2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwa-
lifikowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskaza-
ną w załączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP (wraz z wymaganymi dokumentami) do 30 grudnia 
2024 r. do godz. 9.30.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@
gapr.pl, w terminie od 12 grudnia 2024 r., godz. 8.00 do  
27 grudnia 2024 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach okre-
ślonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
 NIEZABUDOWANEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA, OZNACZONEJ GEODEZYJNIE  

JAKO DZIAŁKA NR 128, OBRĘB KUŹNICA, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 25 LUTEGO 2025 R. O GODZ. 12.00, sala 206.

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb 
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Działka nr 128 stanowi teren niezabudowany, położony w Gliwicach w północnej części miasta, w odległości ok. 10 km od centrum 
miasta i 1,5 km od drogi wojewódzkiej, w rejonie ul. Oświęcimskiej i ul. Jagodowej. 
W sąsiedztwie znajdują się tereny Zakładów Mechanicznych „BUMAR-Łabędy” S.A., tereny niezagospodarowane przeznaczone 
pod zabudowę przemysłową, bazy i składy oraz grunty zadrzewione i rolne. W dalszej odległości znajduje się zabudowa miesz-
kaniowa i ROD.
Granice działki tworzą nieregularny kształt. Teren działki jest niezazabudowany i porośnięty wysokimi drzewami i krzewami. Przez 
działkę przebiegają sieci kanalizacyjne, wodociągowe i elektroenergetyczne.
Dojazd do działki odbywa się bezpośrednio z drogi publicznej ul. Jagodowej.  
Dział IV księgi wieczystej nr GL1G/00121547/7 wolny od wpisów, natomiast w dziale III widnieją wpisy dotyczące nieograniczonej 
w czasie służebności drogi – przejazdu i przechodu po nieruchomości objętej niniejszą księgą wieczystą, ale w części nie dotyczącej 
terenu działki nr 128, obręb Kuźnica, będącej przedmiotem zbycia.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości.
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

Działka  
nr 128,

obr. Kuźnica,

położona w rejonie  
ul. Jagodowej 

i ul. Oświęcimskiej 
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00121547/7.

Pow. gruntu:
5,2450 ha,

użytek Ba – 
tereny  

przemysłowe.

Zgodnie z zapisami miejscowe-
go planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice 
(uchwała nr XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 
grudnia 2007 r. w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę 
Łabędy) działka nr 128, obręb 
Kuźnica, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem 1PBS, co 
oznacza tereny przemysłu, baz 
i składów.

8 414 793,00 zł brutto

(cena zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% 

zgodnie z ustawą z dnia 
11.03.2004 r. o podatku 
od towarów i usług – t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 361, 

z poźn. zm.)

Minimalne  
postąpienie:  
84 150,00 zł

841 480,00 zł

Wadium w wysokości 841 480,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „III ustny przetarg nieograniczony, dz. nr 128, obręb 
Kuźnica, imię i nazwisko oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 18 lutego 2025 r. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od dnia zamknięcia przetargu. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Referat Nieruchomości Skarbu Państwa, pok. 6, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 
8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-23.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został 
zamieszczony w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat („Miejskim Serwie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie ogólnokrajowej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
mailto:gapr%40gapr.pl?subject=
http://gapr.pl/
http://bip.gliwice.eu
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Z MIASTA

Piątek 20 grudnia
 Centrum Kultury Studenckiej (ul. Pszczyńska 85) zaprasza na Finał Tygodni 

w Europejskim Mieście Nauki: warsztaty, wykład popularnonaukowy o ko-
smosie oraz występy Orkiestry Politechniki Śląskiej, zespołu studenckiego  
V Faza i Chóru Politechniki Śląskiej. Początek wydarzenia o godz. 16.00.

 Muzeum w Gliwicach zaprasza o godz. 17.00 na wykład ,,Choinka jako znak 
kultury metafizycznej” w Willi Caro (Dolnych Wałów 8A). Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

 Spotkanie przyrodnicze ,,Ptasie historie, czyli o ptakach i ich zwyczajach: 
Goście z północy” rozpocznie się w Filii nr 13 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
(ul. Paderewskiego 56) o godz. 17.00.

 Filia nr 16 MBP (ul. Przedwiośnie 2) organizuje spotkanie z grami ,,Planszówki 
dla dorosłych – zagrajmy w Bingo”. Początek o godzinie 17.00.

 Na zapleczu Sklepiku Charytatywnego PasCuda (ul. Bednarska 8) o godz. 
18.00 zaśpiewamy ,,Zimowe śpiewanki turystyczne” z przewodnikami ze 
Studenckiego Koła Przewodników Górskich „Harnasie”.

 Koncert „Kuba – Latino Party” rozpocznie się o godz. 20.00 w Powstańczej 
(Rynek 24-26). Zagra DJ CubanDance Asley.

Sobota 21 grudnia
 Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku: koncert familijny z instru-

mentami na żywo BajtLOVE Granie – Dominika Kocur (godz. 17.30), koncert 
świątecznych przebojów „Latynoskie święta” – Juanky Leon z zespołem (godz. 
19.00).

 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na Święto Krótkiego Kina w Naj-
krótszy Dzień Roku 2024: Razem na świecie – Program dla dzieci 7+ (godz. 
16.15), ESFAA: Europejska Nagroda Publiczności Filmów Krótkometrażowych 
– dwa zestawy filmów z ubiegłorocznych europejskich festiwali (godz. 19.00 
i 20.30). Szczegóły na amok.gliwice.pl.

Niedziela 22 grudnia
 Występy uczestników projektu AKADEMIA BLOCKCHAIN SONGWRITING, 

wręczenie certyfikatów i koncert KARO GLAZER już o 14.00 w Cechowni (ul. 
Bojkowska 35A). Wstęp wolny.

 Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku: koncert świąteczny „Ta 
magiczna noc”, wystąpią Naira Ayvazyan, Anna Jakiesz-Błasiak i Mikołaj Miko 
Król (godz. 17.00), przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju (godz. 18.30), 
kolędowanie z Orkiestrą Dętą z Ostropy (godz. 19.00).

Piątek 27 grudnia
 O godz. 20.00 w kinie AMOK wyświetlony zostanie, odrestaurowany w 4K, 

filmowy dokument muzyczny „Stop Making Sense”. Gościem pokazu będzie 
muzyk i działacz kulturalny Wojciech Kucharczyk.

Niedziela 29 grudnia
 André Rieu. Srebrno-złoty koncert gwiazdkowy – retransmisja nowego 

bożonarodzeniowego show z Maastricht rozpocznie się o godz. 18.30 w kinie 
Amok.

Piątek 3 stycznia
 Miniwarsztaty tańców towarzyskich odbędą się w Sali Szkoły Tańca Szok 

(Barlickiego 3). Zajęcia rozpoczną się o godz. 18.30, a uczestnicy będą mieli 
okazję nauczyć się rumby.

Sobota 4 stycznia
 Koncert noworoczny pt. „Bal w operetce” wybrzmi w Scenie Bojków  

(ul. Parkowa 5) o godz. 17.00. Wystąpią Justyna Bujak (sopran), Michał Dziedzic 
(tenor), Łukasz Kostka (baryton), Elżbieta Skrzymowska (skrzypce), Jan-Kanty 
Mikosz (fortepian) oraz Michał Kukuliński – konferansjer

Niedziela 5 stycznia
 André Rieu. Srebrno-złoty koncert gwiazdkowy – retransmisja nowego 

bożonarodzeniowego show z Maastricht rozpocznie się o godz. 16.00 w kinie 
Amok.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie 

do kalendarza poprzez formularz.

510-230-120 – to numer, który warto znać. Od 18 listopada 
działa pod nim „telefon życzliwości”, dzięki któremu każdy 
gliwicki senior znajdzie dobre słowo i wsparcie.
„Telefon życzliwości” to inicjatywa miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Rady Seniorów Miasta Gliwice. Powstał 
z myślą o seniorach, którzy czują się sa-
motni i potrzebują rozmowy. Odbierający 
go wolontariusze to także seniorzy.

„Telefon życzliwości” 
działa pod numerem 
510-230-120 w każdy 
poniedziałek, w godzi-
nach od 11.00 do 14.00. 
Wolontariusze będą też 
oddzwaniać do osób, 
które próbowały się 
połączyć poza dyżurem.

Linia może okazać się wsparciem dla gli-
wickich seniorów, którzy czują się samotni 
i potrzebują rozmowy. Pomoże także do-
wiedzieć się, jak i gdzie załatwić w mieście 
konkretną sprawę, poznać ofertę bezpłat-
nych wydarzeń kulturalnych czy nawiązać 
kontakt z innymi seniorami.

Do końca roku telefon działać ma pilota-
żowo. W tym czasie koordynatorzy ustalą, 
jak dużym cieszy się zainteresowaniem, 

z jakimi problemami zgłaszają się dzwo-
niący i co należałoby usprawnić, aby 
działał jeszcze lepiej.

Masz propozycje lub pytania dotyczące 
działania „telefonu życzliwości”? Skon-
taktuj się z Bernadetą Bonus z Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, dostępną 
pod numerem tel. 517-080-877 oraz ad-
resem e-mail: bonus_b@ops.gliwice.pl.
 (ml/al)

Telefon życzliwości 
DLA SENIORÓW
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Legendarny muzyk potwierdził swój drugi przyszłorocz-
ny koncert w Polsce! 21 października 2025 roku wystąpi 
w PreZero Arenie Gliwice. Sprzedaż biletów odbywa się 
m.in. na portalu www.LiveNation.pl.

Światowa trasa koncertowa pod szyldem 
Sting 3.0. wystartowała oficjalnie pod ko-
niec maja w Europie. Zainteresowanie nią 
jest ogromne! W Polsce Sting, 17-krotny 
zdobywca nagrody Grammy, wystąpi 
w przyszłym roku dzień po dniu – naj-
pierw w Krakowie (20 października '25), 
następnie w Gliwicach (21 października 
'25). Towarzyszyć mu będą wirtuoz gita-
ry i wieloletni współpracownik, Dominic 
Miller oraz dynamiczny perkusista Chris 
Maas (Mumford & Sons, Maggie Rogers). 
Sting wykona przed publicznością naj-

większe hity ze swojej bogatej dyskografii. 
Będzie można także usłyszeć nowy utwór 
I Wrote Your Name (Upon My Heart).

Artysta do tej pory wydał piętnaście al-
bumów. Solową karierę rozpoczął w 1985 
roku, kiedy na rynku ukazał się krążek The 
Dream of the Blue Turtles. W 2021 roku 
pojawił się ostatni, jak dotąd, album Stin-
ga zatytułowany The Bridge. Od tamtej 
pory legendarny muzyk zdecydowanie 
nie próżnuje i intensywnie koncertuje.
 (kik)

w GLIWICACH

https://amok.gliwice.pl/
https://www.livenation.pl/

